Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 79/2024 07 мая 2024 года

Дата проведения заседания: 07 мая 2024 года.
Время проведения заседания: 15:30-17:00 ч.
Место проведения заседания: 123060. РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

4. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что были выявлены нарушения
требований внутренних документов и условий членства в Ассоциации проектных организаций
«Стройспецпроект».

По состоянию на 07 мая 2024 года выявленные нарушения устранены у следующих членов
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «КАЙМАН-СТРОЙ»;
ООО «КАЙМАН-СТРОЙ» 2308216126

2. Общество с ограниченной ответственностью «АртГЕО-ДВ»;
ООО «АртГЕО-ДВ» 2543090353

3.
Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНО-
МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ «НОВОСИБЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ОООСМ К «НЭМ»

5401954540

4. Общество с ограниченной ответственностью «НИИЖБ Проект»;
ООО «НИИЖБ Проект» 9703071770

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «КАИМАН-СТРОИ»;
ООО «КАЙМАН-СТРОЙ»

2308216126

2. Общество с ограниченной ответственностью «АртГЕО-ДВ»;
ООО «АргГЕО-ДВ»

2543090353

3.
Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНО
МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ «НОВОСИБЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ОООСМ К «НЭМ»

5401954540

4.
Общество с ограниченной ответственностью «НИИЖБ Проект»;
ООО «НИИЖБ Проект»

9703071770

По вопросу 2 повестки дня слушали:

Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О само регулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная фирма
«Прогресс»;
ООО СФ «Прогресс»

0543019100

2.
Общество с ограниченной ответственностью Научно-проектно
изыскательское производственное предприятие «МВВ»;
ООО НПИПП «МВВ»

6662075841

3.
Общество с ограниченной ответственностью «СтройФинанс»;
ООО «СтройФинанс»

5404314650

4. Общество с ограниченной ответственностью «РегионСтрой»;
ООО «РегионСтрой»

3702209440

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная фирма
«Прогресс»;
ООО СФ «Прогресс»

0543019100

2.
Общество с ограниченной ответственностью Научно-проектно
изыскательское производственное предприятие «МВВ»;
ООО НПИПП «МВВ»

6662075841

3.
Общество с ограниченной ответственностью «СтройФинанс»;
ООО «СтройФинанс»

5404314650

4. Общество с ограниченной ответственностью «РегионС'трой»;
ООО «РегионСтрой»

3702209440

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ.
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СОВЕ Т»;
ООО «СОВЕТ»

7713472584

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ГазКомплектСервис»;
ООО «ГазКомплектСервис»

1624006478

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ОМ-Холдинг»;
ООО «ОМ-Холдинг»

5032306199

4.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ГРУППА»;
ООО «СТ-ГРУПП»

2319063320

5.
Индивидуальный предприниматель Тихомиров Алексей Анатольевич:
ИП Тихомиров Алексей Анатольевич

532117172030

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СОВЕТ»;
ООО «СОВЕТ»

7713472584

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГазКомплектСервис»;
О О О « Газ Ко м п л е ктС е р в и с »

1624006478

3. Общество с ограниченной ответственностью «ОМ-Холдинг»;
ООО «ОМ-Холдинг»

5032306199

4.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ГРУППА»;
ООО «СТ-ГРУПГ1»

2319063320

5. Индивидуальный предприниматель Тихомиров Алексей Анатольевич;
ИП Тихомиров Алексей Анатольевич 532117172030

По вопросу 4 повестки дня слушали:

Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта

7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ.
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки. По состоянию на 07.05.2024 г.
выявленные нарушения не были устранены у следующих членов Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Заволжская сетевая
компания»;
ООО «Заволжская сетевая компания»

7327053483

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПромИндустрия»;
ООО «С К П ром Индустрия» 3123481902

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Строительная
Организация»;
ООО «ЭСО»

3443132570

4. Оощество с ограниченной ответственностью «РЕГИОНСТРОИ»;
ООО «РЕГИОНСТРОЙ» 0326543796

5.
Региональная общественная организация пожарной охраны
«Добровольное пожарное общество «Феникс»;
РООПО «ДПО «Феникс»

9701030017

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «Заволжская сетевая
компания»;
ООО «Заволжская сетевая компания»

7327053483

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПромИндустрия»;
ООО «СК ПромИндустрия» 3123481902

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Строительная
Организация»;
ООО «ЭСО»

3443132570

4. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОНСТРОЙ»;
ООО «РЕГИОНСТРОЙ» 0326543796

5.
Региональная общественная организация пожарной охраны
«Добровольное пожарное общество «Феникс»;
РООПО «ДПО «Феникс»

9701030017

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

4

Прошито и пронумеровано

Ц  (  Ч & И л  _  )  ЛИ СТ<3_

дата Р Ч . О  Г, 2 ^ 2 -  V  г.
Председатель заседания

7А.В. Пугачева/

Секретарь заседания
______ /Н.Н. Сабанов/